
Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado de Actividades

 Del 01/abr./2021 al 30/abr./2021

Rep: rptEstadoActividades

11/nov./2021
02:44 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

$2,059,412.85$1,509,409.11INGRESOS DE GESTIÓN

$1,923,161.83$875,196.24     IMPUESTOS

$0.00$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$136,251.02$626,969.90     DERECHOS

$0.00$7,242.97     PRODUCTOS

$0.00$0.00     APROVECHAMIENTOS

$0.00$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS

$2,702,188.06$5,136,433.20PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$2,702,188.06$5,136,433.20     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

$0.00$0.00     INGRESOS FINANCIEROS

$0.00$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS

$0.00$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

$0.00$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES

$0.00$0.00     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

$4,761,600.91$6,645,842.31Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

$4,981,075.50$3,922,079.78GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

$1,535,652.60$1,496,363.87     SERVICIOS PERSONALES

$853,225.85$912,713.38     MATERIALES Y SUMINISTROS

$2,592,197.05$1,513,002.53     SERVICIOS GENERALES

$235,416.20$243,710.74     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$0.00$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$235,416.20$243,710.74     AYUDAS SOCIALES

$0.00$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00     DONATIVOS

$0.00$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$0.00$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

$0.00$0.00     PARTICIPACIONES

$0.00$0.00     APORTACIONES

$0.00$0.00     CONVENIOS

$0.00$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00     COSTO POR COBERTURAS

$0.00$0.00     APOYOS FINANCIEROS
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Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado de Actividades

 Del 01/abr./2021 al 30/abr./2021

Rep: rptEstadoActividades

11/nov./2021
02:44 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020

$0.00$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

$0.00$0.00     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

$0.00$0.00     PROVISIONES

$0.00$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS

$0.00$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

$0.00$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

$0.00$0.00     OTROS GASTOS

$0.00$0.00INVERSI?N P?BLICA

$0.00$0.00     INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE

$5,216,491.70$4,165,790.52Total de Gastos y otras Pérdidas

-$454,890.79$2,480,051.79Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado de Situación Financiera
11/nov./2021

 Al 30/abr./2021
03:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020

           ACTIVO

$16,247,432.54$27,006,699.62   ACTIVO CIRCULANTE

$15,842,684.35$26,581,885.07           Efectivo y Equivalentes

$342,264.59$355,544.95           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

$55,883.60$62,669.60           Derechos a Recibir Bienes o Servicios

$6,600.00$6,600.00           Otros Activos Circulantes

$16,247,432.54$27,006,699.62Total de Activos Circulantes

$24,453,896.19$27,328,535.84   ACTIVO NO CIRCULANTE

$18,889,277.10$21,594,916.75           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

$4,290,962.69$4,459,962.69           Bienes Muebles

$31,656.40$31,656.40           Activos Intangibles

$1,242,000.00$1,242,000.00           Activos Diferidos

$24,453,896.19$27,328,535.84Total de Activos No Circulantes

$40,701,328.73$54,335,235.46Total del Activo

2021 2020

           PASIVO

$1,937,776.06$1,807,364.55   PASIVO CIRCULANTE

$1,937,776.06$1,807,364.55           Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$1,937,776.06$1,807,364.55Total de Pasivos Circulantes

-$18,412.92-$18,412.92   PASIVO NO CIRCULANTE

-$18,412.92-$18,412.92           Deuda Pública a Largo Plazo

-$18,412.92-$18,412.92Total de Pasivos No Circulantes

$1,919,363.14$1,788,951.63Total del Pasivo

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00$0.00   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$38,781,965.59$52,546,283.83   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$7,130,858.63$13,813,370.45           Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

$31,627,732.70$38,705,299.12           Resultados de Ejercicios Anteriores

$23,374.26$27,614.26           Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$38,781,965.59$52,546,283.83Total Hacienda Pública/Patrimonio

$40,701,328.73$54,335,235.46Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado de Situación Financiera
11/nov./2021

 Al 30/abr./2021
03:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

-$916.00   LEY DE INGRESOS 

$67,853,051.44$69,653,269.47           LEY DE INGRESOS ESTIMADA

-$6,012,603.70$35,793,205.39           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

$73,866,571.14$33,860,064.08           LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$73,866,571.14$33,860,064.08           LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$67,853,967.44$69,653,269.47           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

-$2,240,752.10$46,808,183.93           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$71,262,886.48$22,845,085.54           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$71,236,054.01$22,845,085.54           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$70,711,054.01$22,845,085.54           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$70,126,970.54$22,845,085.54           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2021 Al 30/abr./2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

11/nov./2021
03:27 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Origen Aplicación

           ACTIVO

$13,633,906.73

   ACTIVO CIRCULANTE
$10,759,267.08

           Efectivo y Equivalentes $10,739,200.72

           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $13,280.36

           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $6,786.00

           Otros Activos Circulantes

   ACTIVO NO CIRCULANTE
$2,874,639.65

           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $2,705,639.65

           Bienes Muebles $169,000.00

           Activos Intangibles

           Activos Diferidos

           PASIVO

$130,411.51

   PASIVO CIRCULANTE
$130,411.51

           Cuentas por Pagar a Corto Plazo $130,411.51

   PASIVO NO CIRCULANTE

           Deuda Pública a Largo Plazo

$13,764,318.24

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$13,764,318.24   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$6,682,511.82           Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

$7,077,566.42           Resultados de Ejercicios Anteriores

$4,240.00           Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Page 1



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2021 Al 30/abr./2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

11/nov./2021
03:35 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN $33,860,064.08 $74,645,315.37

        IMPUESTOS $12,483,326.52 $30,389,944.39

        DERECHOS $5,356,049.31 $8,415,797.44

        PRODUCTOS $60,771.40 $79,627.67

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$15,959,916.85 $34,999,614.56

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $0.00 $760,331.31

APLICACIÓN $20,246,223.71 $65,631,888.31

        SERVICIOS PERSONALES $5,894,183.70 $18,659,789.18

        MATERIALES Y SUMINISTROS $6,538,858.75 $17,767,953.75

        SERVICIOS GENERALES $6,509,722.26 $26,816,398.90

        AYUDAS SOCIALES $1,027,681.18 $2,387,746.48

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $275,777.82 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $13,613,840.37 $9,013,427.06

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

APLICACIÓN $2,874,639.65 $4,495,082.23

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $2,705,639.65 $4,015,511.74

        BIENES MUEBLES $169,000.00 $479,570.49

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$2,874,639.65 -$4,495,082.23

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

ORIGEN $0.00 -$18,412.92

        ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 -$18,412.92

        INTERNO $0.00 -$18,412.92

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 -$18,412.92

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $10,739,200.72 $4,499,931.91

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $15,842,684.35 $11,342,752.44

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $26,581,885.07 $15,842,684.35



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico del Activo
11/nov./2021

 Del 01/abr./2021 al 30/abr./2021
03:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $13,582,595.33 $54,335,235.46 $2,581,461.78$51,753,773.68 $16,164,057.11

   ACTIVO CIRCULANTE $13,582,595.33 $27,006,699.62 $207,467.29$26,799,232.33 $13,790,062.62

           Efectivo y Equivalentes $6,865,475.02 $26,581,885.07 $263,645.29$26,318,239.78 $7,129,120.31

           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $6,717,120.31 $355,544.95 -$56,178.00$411,722.95 $6,660,942.31

           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $62,669.60 $0.00$62,669.60 $0.00

           Otros Activos Circulantes $0.00 $6,600.00 $0.00$6,600.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $27,328,535.84 $2,373,994.49$24,954,541.35 $2,373,994.49

           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $21,594,916.75 $2,373,994.49$19,220,922.26 $2,373,994.49

           Bienes Muebles $0.00 $4,459,962.69 $0.00$4,459,962.69 $0.00

           Activos Intangibles $0.00 $31,656.40 $0.00$31,656.40 $0.00

           Activos Diferidos $0.00 $1,242,000.00 $0.00$1,242,000.00 $0.00
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Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
11/nov./2021

 Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021
03:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

-$18,412.92Instituciones de Crédito Peso México -$18,412.92

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

-$18,412.92Subtotal Largo Plazo Peso México -$18,412.92

$1,807,364.55Otros Pasivos Peso México $1,705,954.56

$1,788,951.63Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $1,687,541.64
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Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/nov./2021

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
04:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $37,177,549.47 $11,827,836.69 $49,005,386.16 $4,165,790.52 $4,165,790.52 $44,839,595.64

Gasto de Capital $6,225,720.00 $3,269,195.16 $9,494,915.16 $2,373,994.49 $2,373,994.49 $7,120,920.67

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $26,250,000.00 -$15,097,031.85 $11,152,968.15 $0.00 $0.00 $11,152,968.15

Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto $69,653,269.47 $0.00 $69,653,269.47 $6,539,785.01 $6,539,785.01 $63,113,484.46
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Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/nov./2021

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $66,198,049.47 $0.00 $66,198,049.47 $6,539,785.01 $6,539,785.01 $59,658,264.46

    LEGISLACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    JUSTICIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $58,153,249.47 $0.00 $58,153,249.47 $6,539,785.01 $6,539,785.01 $51,613,464.46

    SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$8,044,800.00 $0.00 $8,044,800.00 $0.00 $0.00 $8,044,800.00

    OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DESARROLLO SOCIAL $3,455,220.00 $0.00 $3,455,220.00 $0.00 $0.00 $3,455,220.00

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $3,455,220.00 $0.00 $3,455,220.00 $0.00 $0.00 $3,455,220.00

    SALUD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    EDUCACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COMUNICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TURISMO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/nov./2021

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

    ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/nov./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $14,673,569.82 $2,704,083.80 $17,377,653.62 $1,496,363.87 $1,496,363.87 $15,881,289.75

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$9,250,334.00 $2,300,000.00 $11,550,334.00 $1,385,612.30 $1,385,612.30 $10,164,721.70

      REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $17,550.00 $200,000.00 $217,550.00 $0.00 $0.00 $217,550.00

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,275,685.82 $200,000.00 $5,475,685.82 $109,228.73 $109,228.73 $5,366,457.09

      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $130,000.00 $4,083.80 $134,083.80 $1,522.84 $1,522.84 $132,560.96

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $8,519,077.75 $5,404,335.63 $13,923,413.38 $912,713.38 $912,713.38 $13,010,700.00

      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$904,555.90 $340,297.10 $1,244,853.00 $27,753.70 $27,753.70 $1,217,099.30

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $151,104.24 $230,000.00 $381,104.24 $21,448.95 $21,448.95 $359,655.29

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$2,106,409.01 $3,535,390.68 $5,641,799.69 $537,131.31 $537,131.31 $5,104,668.38

      PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

$344,100.00 $155,000.00 $499,100.00 $41,399.00 $41,399.00 $457,701.00

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,216,658.60 $382,699.98 $3,599,358.58 $141,892.38 $141,892.38 $3,457,466.20

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$481,000.00 $72,373.50 $553,373.50 $21,996.55 $21,996.55 $531,376.95

      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $455,250.00 $0.00 $455,250.00 $0.00 $0.00 $455,250.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$860,000.00 $688,574.37 $1,548,574.37 $121,091.49 $121,091.49 $1,427,482.88

SERVICIOS GENERALES $10,542,729.90 $2,949,417.26 $13,492,147.16 $1,513,002.53 $1,513,002.53 $11,979,144.63

      SERVICIOS BÁSICOS $4,768,548.54 $775,140.00 $5,543,688.54 $619,581.00 $619,581.00 $4,924,107.54

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $328,350.00 $254,240.00 $582,590.00 $126,900.00 $126,900.00 $455,690.00

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,115,860.00 $723,277.19 $1,839,137.19 $302,752.28 $302,752.28 $1,536,384.91

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $168,100.00 $0.00 $168,100.00 $0.00 $0.00 $168,100.00

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$2,156,488.86 $560,863.33 $2,717,352.19 $185,616.68 $185,616.68 $2,531,735.51

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $183,000.00 $110,000.00 $293,000.00 $93,709.44 $93,709.44 $199,290.56

      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $120,000.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $120,000.00

      SERVICIOS OFICIALES $1,531,510.00 $65,734.72 $1,597,244.72 $64,564.72 $64,564.72 $1,532,680.00

      OTROS SERVICIOS GENERALES $170,872.50 $460,162.02 $631,034.52 $119,878.41 $119,878.41 $511,156.11

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$3,492,172.00 $770,000.00 $4,262,172.00 $243,710.74 $243,710.74 $4,018,461.26

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/nov./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AYUDAS SOCIALES $3,492,172.00 $770,000.00 $4,262,172.00 $243,710.74 $243,710.74 $4,018,461.26

      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,920,500.00 $169,000.00 $2,089,500.00 $0.00 $0.00 $2,089,500.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,170,500.00 $0.00 $1,170,500.00 $0.00 $0.00 $1,170,500.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $250,000.00 $169,000.00 $419,000.00 $0.00 $0.00 $419,000.00

      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00

      ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIÓN PÚBLICA $4,255,220.00 $3,100,195.16 $7,355,415.16 $2,373,994.49 $2,373,994.49 $4,981,420.67

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,654,565.34 $3,100,195.16 $6,754,760.50 $2,373,994.49 $2,373,994.49 $4,380,766.01

      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $600,654.66 $0.00 $600,654.66 $0.00 $0.00 $600,654.66

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $26,250,000.00 -$15,097,031.85 $11,152,968.15 $0.00 $0.00 $11,152,968.15



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/nov./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$26,250,000.00 -$15,097,031.85 $11,152,968.15 $0.00 $0.00 $11,152,968.15

   Total del Gasto $69,653,269.47 $0.00 $69,653,269.47 $6,539,785.01 $6,539,785.01 $63,113,484.46



Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/nov./2021

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $69,653,269.47 $0.00 $69,653,269.47 $6,539,785.01 $6,539,785.01 $63,113,484.46

PODER EJECUTIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PODER LEGISLATIVO $69,653,269.47 $0.00 $69,653,269.47 $6,539,785.01 $6,539,785.01 $63,113,484.46

PODER JUDICIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ORGANOS AUTÓNOMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analítico de Ingresos
11/nov./2021

Del 01/abr./2021 Al 30/abr./2021
03:51 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$4,303,009.36 $4,303,009.36 $875,196.24 $875,196.24 -3,427,813.12IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$1,247,505.57 $1,247,505.57 $626,969.90 $626,969.90 -620,535.67DERECHOS

$0.00$19,761.07 $19,761.07 $7,242.97 $7,242.97 -12,518.10PRODUCTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00APROVECHAMIENTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACI?N DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$64,082,993.47 $64,082,993.47 $5,136,433.20 $5,136,433.20 -58,946,560.27PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$0.00$69,653,269.47 $69,653,269.47 $6,645,842.31 $6,645,842.31 -63,007,427.16         Total
-63,007,427.16         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $4,303,009.36 $4,303,009.36 $875,196.24 $875,196.24 -3,427,813.12$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $1,247,505.57 $1,247,505.57 $626,969.90 $626,969.90 -620,535.67$0.00

PRODUCTOS $19,761.07 $19,761.07 $7,242.97 $7,242.97 -12,518.10$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$64,082,993.47 $64,082,993.47 $5,136,433.20 $5,136,433.20 -58,946,560.27$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACI?N DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $69,653,269.47 $6,645,842.31 $6,645,842.31 -63,007,427.16$69,653,269.47Z

         Ingresos Excedentes -63,007,427.16Z
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Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estados de Resultados

 Del 01/abr./2021 al 30/abr./2021

Rep: rptEstadoResultado

11/nov./2021
04:26 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

PERIODO % ACUMULADO %
1/abr. al 30/abr./2021 01/ene al 30/abr./2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

22.71 %   INGRESOS DE GESTIÓN $1,509,409.11 52.86 %$17,900,147.23

13.16 %     IMPUESTOS $875,196.24 36.86 %$12,483,326.52

13.16 %           IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $875,196.24 14.11 %$4,777,668.80

0.00 %           IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $0.00 22.75 %$7,705,657.72

9.43 %     DERECHOS $626,969.90 15.81 %$5,356,049.31

0.10 %     PRODUCTOS $7,242.97 0.17 %$60,771.40

77.28 %   PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$5,136,433.20 47.13 %$15,959,916.85

77.28 %     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$5,136,433.20 47.13 %$15,959,916.85

58.69 %           PARTICIPACIONES $3,900,463.11 36.12 %$12,232,572.42

18.59 %           APORTACIONES $1,235,970.09 11.00 %$3,726,344.43

0.00 %           INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $0.00 0.00 %$1,000.00

0.00 %   OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 0.00 %$0.00

100.00 %Total de Ingresos $6,645,842.31 100.00 %$33,860,064.08

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

59.01 %   GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $3,922,079.78 56.16 %$19,019,012.45

22.51 %     SERVICIOS PERSONALES $1,496,363.87 17.40 %$5,894,183.70

13.73 %     MATERIALES Y SUMINISTROS $912,713.38 19.31 %$6,538,858.75

22.76 %     SERVICIOS GENERALES $1,513,002.53 19.45 %$6,585,970.00

3.66 %   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $243,710.74 3.03 %$1,027,681.18

3.66 %     AYUDAS SOCIALES $243,710.74 3.03 %$1,027,681.18

0.00 %   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   INVERSI?N P?BLICA $0.00 0.00 %$0.00

62.68 %Total de Gastos y otras Perdidas $4,165,790.52 59.20 %$20,046,693.63

37.31 %Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio $2,480,051.79 40.79 %$13,813,370.45
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Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado de Variaci·n en la Hacienda P¼blica
11/nov./2021

 Del 01/ene/2021 Al 30/abr./2021
03:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto
Hacienda Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado

De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado Del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualizaci·n de la
Hacienda P¼blica /

Patrimonio

Total

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 $0.00 $31,651,106.96 $7,130,858.63 $0.00 $38,781,965.59

        Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $7,130,858.63 $0.00 $7,130,858.63

        Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $31,627,732.70 $0.00 $0.00 $31,627,732.70

        Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $23,374.26 $0.00 $0.00 $23,374.26

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
NETO DE 2020

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Posición Monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PĐBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL DE 2020 $0.00 $31,651,106.96 $7,130,858.63 $0.00 $38,781,965.59

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PĐBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 $0.00 $7,077,566.42 $6,686,751.82 $0.00 $13,764,318.24

        Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $13,813,370.45 $0.00 $13,813,370.45

        Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $7,077,566.42 -$7,130,858.63 $0.00 -$53,292.21

        Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $4,240.00 $0.00 $4,240.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2021

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Posición Monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PĐBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 $0.00 $38,728,673.38 $13,817,610.45 $0.00 $52,546,283.83
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